
Врз основа на член 74 став 1 точка 1 од Законот за внатрешни работи (�Службен весник на 
РМ� бр. 19/95, 55/97 и 38/2002), министерот за внатрешни работи, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ВРШЕЊЕ 
НА РАБОТИТЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за вршење на работите на Министерството за внатрешни работи 
(�Службен весник на РМ� бр. 12/98), во членот 48 по ставот 1 се додава нов став 2, кој гла-
си: 

�За секое повикано, приведено, задржано лице и лице лишено од слобода, овластеното 
службено лице составува записник за поука и остварување на право на бранител и други 
права на повикано, приведено, задржано лице и лице лишено од слобода�. 

 
Член 2 

Членот 115 се менува и гласи: 
Кога увидот го вршат овластени службени лица, за неговото извршување составуваат за-

писник кој содржи: 
1. Назив на организациониот облик на Министерството; 
2. Податоци за местото на кое се врши увидот, причините поради кои се врши увидот и 

за денот и времето кога е пријавен настанот; 
3. Податоци за овластеното службено лице кое го врши увидот и го составува записни-

кот, за лицето односно лицата со кои во содејство се презема увидот и нивното својство, 
како и овластените службени лицa кои присуствувале на увидот; 

4. Податоци за известувањето на истражниот судија и јавниот обвинител, времето кога 
е излезено на местото на настанот, денот и времето кога е започнато и завршено со уви-
дот, лицата кои присуствувале на местото на настанот и нивното својство; 

5. Дали самото место било обезбедувано и од кого, дали постојат измени на местото на 
настанот, кој ги извршил и причините поради кои се направени измените; 

6. Атмосферски и светлосни услови за време на вршење на увидот; 
7. Дали лицата кои присуствувале на увидот имале забелешка на истиот, од каква при-

рода се забелешките и по чија иницијатива се внесени и 
8. Состојбите што се констатирани од овластеното службено лице при вршењето на 

увидот (детален опис на местото на настанот со распоредот на предметите и трагите во не-
го и нивните ознаки, обезбедување на персонални докази и материјални траги и предмети, 
фотографирање, скицирање, алко тест, вонредни технички прегледи на возилото, употреба 
на службено куче и други активности, правна квалификација на настанот, податоци за 
евентуален прекин на увидот). 

 
Член 3 

Образецот број 17-а и обрасците број 23 и број 39 кои се заменуваат со нови обрасци 
број 23 и број 39, се составен дел на овој правилник. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во �Службен вес-
ник на Република Македонија�. 

 
    Бр. 151-1547/1                    Министер  
3 март 2003 година                         за внатрешни работи, 
          Скопје                    Хари Костов, с.р. 
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